ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2025 года                                                                                                 г. Лангепас

(ул. Дружбы народов, 20, каб. 123)

Мировой судья судебного участка № 2 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Красников А.В.,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Миназова А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении № 5-85-1802/2025 в отношении Миназова Альберта Асгатовича *
в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

Миназов А.А. нарушил ограничения, возложенные на него решением Сургутского городского суда Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 13.03.2023 года - 2 раза в месяц являться для регистрации в ОВД по месту жительства или пребывания, не явившись в ОМВД России по городу Лангепасу 21.01.2025 г. в период с 8.30 час. до 18.00 час. на регистрацию, не имея при этом уважительных причин, чем повторно в течение одного года совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не совершая уголовно наказуемого деяния, за что предусмотрена ответственность частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В судебном заседании Миназов А.А. вину в совершении правонарушения признал, раскаявшись в содеянном.
Выслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав и оценив все доказательства по делу в их совокупности, счита​ю вину Миназова А.А.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установленной и подтвержденной следующими материалами дела:

-  протоколом об административном правонарушении от 24.01.2025 (Миназову А.А. были разъяснены его процессуальные права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, а также возможность не свидетельствовать против себя (ст. 51 Конституции РФ), о чем в протоколе имеется его подпись);

-  рапортами сотрудника ОМВД России по г. Лангепасу от 22.01.2025 о том, что поднадзорный Миназов А.А.  от 21.01.2025 г.  и от 24.01.2025 г. не явился на регистрацию в ОМВД России по городу Лангепасу;

- регистрационным листом поднадзорного лица, из которого также следует, что 21.01.2025 Миназов А.А.  не явился на регистрацию в ОМВД России по городу Лангепасу;

- решением Сургутского городского суда Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13.03.2024 г., об установлении административного надзора в отношении Миназова А.А. сроком на 8 лет и административных ограничений, в числе которых явка в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации 2 раза в месяц в дни, установленные органом внутренних дел;
 - заключением о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством РФ от 23.07.2024;

- копией паспорта Миназова А.А.;

- копией постановления по делу об административном правонарушении от 23.10.2024г.

Представленных доказательств достаточно для установления в действиях Миназова А.А. состава правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, его действия квалифицированы правильно.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, следует учесть признание вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного правонарушения.

При назначении наказания, учитывая общественную опасность деяния, обстоятельства правонарушения и личность правонарушителя,  прихожу к выводу о назначении наказания в виде обязательных работ. Обстоятельств, предусмотренных частью 3 статьи 3.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, препятствующих назначению наказания в виде обязательных работ, не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

постановил:

Миназова Альберта Асгатовича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде 30 часов обязательных работ.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня получения копии настоящего постановления в Лангепасский городской суд путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, либо непосредственно в Лангепасский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

       Мировой судья                                                                           Красников А.В.